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Gyülekezés a záróülésre
A vasárnapi záró  ül és re  a 

Baross Szövetség tagjai a 
Pesti V igadóban legkésőbb (> 
óra 1 •"> percig gyülekeznek. A 
rend fenntartását cserkész- i 
csapatok és nagyszámú ren
dezői gárda biztosítja a ház
nagyok irányítása mellett.

A Vigadé> összes termeiben 
nagyszámban lesznek elhe- j 
Ív  ez ve a mega Ionok Minden ! 
oldalon feltétlenül tisztán le
het a szónokokat megérteni

M inden Baross tag egyúttal 
házigazda. Minden vendégün
ket kivétel nélkül igaz ma
gyaros szeretettel és tiszte
lettel fogadjuk.

A záré)ülés befejeztével a 
fehér asztalok mellett a kije
lö lt helyek a legnagyobb pon
tossággal fogla l a ndé)k el.

A Baross tábor sikerének 
1 m inden titka az összetartás 

és a testvéri fegyelem . Ezt 
most is gyakoro ljuk  a nemes 
Baross hagyom ányok ápolá
saként.

N agy  figyelem m el kiséri a 
m agyar közvélem ény a köz
gyűlés felszólaló it, mert azok 
valam ennyien a nagy nem
zeti célokai munkálják.

A  kongresszusi 
indítványok

A Baross Szövetség szerdai 
közgyűlése határoz abban a 
kérdésben, hogy a befutott 
nagyszámú indítványok ké>- 
zül m elyek kerülhetnek kon
gresszusi megvitatás alá. A 
kereskedelmet érin tő általá
nos kérdések: a gyárak  de- 
tailárusitása. a kereskedelem 
sza k ké pes i t és h ez köt ésén ek
kérdése, a vasárnapi munka
szünet szabályozása az ed
digi tapasztalatok figye lem 
bevételével. kereskedő ifjak  
csereakeié>ja a külfölddel, az 
öregségi biztosítás kérdése. 
Az ipari kérdések közül az ál
talános vonatkozásnak: az ér
dekképviseletek bevonása a 
közszállitási ügyekbe, a kö
zépipar hiteligényeinek intéz
ményes kielégítése. Az adó
ügyi javaslatok között szere
pel a középfokú közigazga
tási bírósági intézm ény élet- 
rehivasának kérdése. Ezen fe 
lül van egy egész sora az ide
genforgalm i és szorosan vett 
szakmai javaslatoknak. A 
kongresszusi tárgyalások feb
ruár 11-én és 12-én este van
nak. m indenkor a B. Sz. 
székhazában fé l 7 órai kez
dettel.

M agyarország  
Bíboros Hercegprím ása  
a B. Sz. k ö z g y ű l é s é n

A z  egész magyar társadalom teljes felfigyeléssel fogadja 
azt a hirt. hogy a m agyar Sión őre, az ország első zászlósura, \ 
a magyar katolikus egyház feje, dr. S e r é d i  Jusztinián bíboros, 
esztergomi érsek, Magyarország hercegprímása a B. Sz. záró
ülését magas megjelenésével kitünteti.

A  Bíboros Hercegprímás szívesen tesz eleget ezirányu fel
kérésünknek, hiszen m indig meleg érdeklődéssel kiséri a magyar 
kereskedelem és ipar hatalmas nagy küzdelmét a mindennapi 
kenyérért, a család fenntartásáért, a jövő  generáció elhelyezé
séért. Ezen ünnepélyes találkozó alkalmával a magyar kereske
dők és iparosok a maguk bensőséges hálájuknak és őszinte 
tiszteletüknek fognak kifejezést adni a Bíboros Hercegprímás 
iránt, aki nemcsak nemes szivjósággal kiséri figyelemmel keres
kedőink, iparosaink sorsát, hanem tőle telhetőleg mindig is támo
gatta őket. Nem szólt ő  erről soha ; csendben, de annál eredmé
nyesebben dolgozott hosszú esztendőkön keresztül az egész ma
gyarságért.

Nem lehet számokkal felbecsülni azt az óriási erkölcsi dia
dalt. melyet a Hercegprímás az e g é s z  magyar nemzetnek 
biztosított azáltal, hogy az 1938. évi Eucharisztikus világkon
gresszus színhelye Budapest. Ez a diadal a magyar idegenfor
galomnak, ennek a gyönyörűen fejlődő iparnak olyan hatalmas 
lendületet ad, melyet az egész .nemzet összes fiai együttesen 
nem lettek volna képesek biztosítani. A z  Egyház bölcs főpapja 
tudta azonban, hogy melyik az az időpont, amikor az ügyek 
menetébe áldásosán kell beavatkozni. E találkozó illő keretet fog 
adni ahhoz, hogy a magyar kereskedők és iparosok kifejezésre 
juttassák tiszteletüket, nagyrabecsülésüket, hódolatukat és köszö- 
netüket.

Magyarország
miniszterelnöke

a  B a r o s s -k ö z g y ű lé s e n
A Baross Szövetséget ez al- 

I kálóm m al is az a magas ki- 
tünletés éri: Magyarország

| m iniszterelnöke jelen ik  meg 
a közgyűlés záróülésén, tár- 

| saságában ott lesznek a pénz- 
| ügyi, valam int az iparügyi, 

kereskedelem és közlekedés- 
| ügyi miniszterek.

A Baross közgvülés a nem
zeti gazdasági közvélem ény
nek fontos helye. Az ezen 
történő megnyilatkozások 
messze hangzanak. Ez a k ö z -  

gvülés a maga összetételében, 
magas vendégeinek m egjele
nésével adja a nemzeti társa
dalom  legteljesebb összeloga- 
sának képét. A Baross-esz- 
me összefogja az egész nem 
zeli társadalmat, a legmaga 
sabb csucstól le az cgyembe-

res boltig, a küzdő kézműves- 
mesterig. A  nagy eszmében 
való nemzeti egyesülés szim
bolikus k ifejező je a Baross- 
lánc.

Dr. Darányi Kálmán mi
niszterelnök érkezéséi az 
egész nemzeti gazdasági köz
vélemény várja, dr. Fabiny i 
T iham ér megnyilatkozását fe 
szülten lesi, Bornem isza  Gé
za iparügyi m iniszter alko
tó, lángoló m agyar szerete- 
tének újólagos tanuságtételét 
valósággal issza magába ez a 
nemzeti társadalom, mely 
küzdelmei közepette o ly  ag
gódva néz a m agyar jövő  elé. 
A Baross-közgyülés minden 
résztvevője vegye tudomásul, 
hogy az iparügyi m iniszter 
ur a jelzett vasárnapon na

gyon fontos vidéki elfoglalt
ságról fog  visszatérni nem ki
méivé sem időt, sem fáradt
ságot. Ez a légkör a magyar 
jövő-munkálás jegyében fo 
lyik.. legyünk valamennyien 
töretlen, hűséges harcosai.

Dr. Ravasz 
László 
p ü spö k

a B. Sz. közgyűlésén
öröm m el felentjük olvasó

inknak, hogy a dunamelléki 
református egyházkerület ki
váló püspöke, dr. Ravasz 
László m. kir. tilkos tanácsos, 
a Baross Szövetségnek régi 
levelezőtagja, jóakarója és 
barátja, fo lyó  évi közgyűlé
sünkre bejelentette részvéte
lét. A nagyszerű egyházi szó
nok, akinek egyénisége, és mű
vészi előadóképessége messze 
a m agyar határokon túl a 
legszélesebb körben élvezi a 
keresztény magyarság szim
pátiáját, rendkívül nagy el
foglaltsága mellett is időt sza
kit arra, hogy a Baross Szö
vetség közgyűlését személyes 
megj elenésével megtisztelj e. 
Tagtársaink körében nagy 
öröm ei keltett ez az elhatá
rozás és szeretettel, az igaz 
megbecsülés kifejezésével 
fogjuk fogadni a református 
egyház föpászlorát.

Itt említjük meg, hogy köz
gyűlésünkön való részvételét 
bejelentette Józan Miklós 
unitárius püspöki vikárius, és 
Mágocs Károly, az evangéli
kus egyház püspöki lelkésze, 
aki a megjelenésben akadá
lyozott dr. Raffay  Sándor bá
nyai evangélikus püspököt 
helyettesíti. A  felsorolt íevek 
biztosítják a keresztény egy
házak képviselőinek részvéte
le állat az egész m agyar 
egyházi élet meleg részvéte
lét.

A rendezőség
figyelmébe

A  záróülés rendezőbizott
ságának tagjait ez utón is 
felkérjük, hogy már 3/45 óra
kor legyenek a helyükön. A 
m egfelelő beosztási a helyszi- 

I nen a háznagyok adják ki.
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A Baross S*övelség évi jelentése
1 9 3 6 . évről

Irta : Dr. P U R E B L  GYŐZŐ, a Baross Szövetség alelnöke

Baross Gábor nagy palro- 
nusunk jelm ondata: M in 
dent n k ö zé rt« a Baross Szö
vetség célját teljesen k ifeje 
zi. am időn a keresztény és 
nem zeti gondolat alapján ál 
ló ipar, kereskedelem, ostor 
m eló i foglalkozási ágakat tó 
m örili és ennek az eszmének 
a szolgálatában erősiti. fe j
leszti. am ely munkánkban 
nemcsak a Baross Szövetség 
tagjai, hanem az ország ke
resztény társadalma is támo
gat és ehhez csatlakozik a 
fogyasztó közönségnek nagy 
tábora.

A  Baross Szövetség jelsza
va: Istennel m unká lkod j a
hozóért Jelszavunk követé 
sél mi sem bizonyítja job 
ban. m inthogy önzetlen mun
kánkban nem a magunk ér
dekeit látjuk, hanem főcé
lunk a nemzeti egyetemesség 
és ennek a keretében a kis-, 
közép- és nagyipar, kereske
delem és őstermelés boldogu
lása és az egymásra utaltság 
érzésének nemzeti munka 
szolgálatába való állítása, 
hogy a munka jőve leimének 
elosztása révén igazságosan 
minél több ember megélheté
sét biztosítsuk. Ha körülte
kintünk a viharzó és küzkö 
tlő gazdasági életben, úgy 'á l
juk. hogy érdekeltségünk út
törő munkájában, törekvése 
inkben a magunk erejéből 
dolgozunk, haladunk előre és 
önmagunkban érezzük azt az 
erőt, amely bennünket előre 
visz.

Nemcsak erkölcsi felada
tó k-m egoid ásál tűzi ük ki cé
lul. Iránéin tagjaink anyagi 
boldogulását is. akár egyé- 
neakinl. akár csoport: lak1 Iá > 
formájában, sokszor nagy 
küzdelem közepette nnmkaai 
kahnak szerzésével. újabb 
foglalkozási csop rlok  alakí
tásával. szövetségünk orszá
gos beszervezésével újabb 
m eglévő egzisztenciák b izto
sításával, termelési, száili.ási 
kontingensek megs 'érzésével 
Ez az altruisztikus munkánk 
nem egyszer más közgazdasá
gi érdekek ellenkezésével, s ít 
nemtetszésével is találkozott, 
azonban mi e célkitűzésein
ket a hatóságoknál rendűbe-

Tevékenységű
Ezen általános, reánk meg

nyugtató megállapítások u áii 
reátérünk évi munkálkodá
sunk és sáfárkodásunk kro 
nologikus bemutatására. Szer
vezkedésünk országos volt és 
talán eredményesebb, mint 
az előbbi esztendőben. E lső
sorban megemlítjük az orszá
gos hirü budapesti közgyűlé
sünket, ahol a hivatalos és 
a társadalmi élei kiválóságai 
nagy számban megjelentek. 
Szövetségünk közgyűlése 4 
napon át tartó t. A m egnyi
táson szerepeli az elnöki be
számoló, évi jelentés, költ
ségvetés és zárszámadás, a 
Kongresszus tagjainak és el-

tétlen szívóssággal és akarat
tal ki is vívtuk. Célunk ezzel 
egyetemben egy jövő  generá- 
eió nevelése, a keresztény 
nemzeti eszme gondolatában 
nemzet nevelői szempontból, 
hogy tagjaink renditlielelen 
és lisztes polgárai legyenek a 
hazának, akik becsülettel, ke 
resztény etikával és felfogás
sal fognak dolgozni tisztes 
családi éleiben és gyerm ekei
kéi is ezen szellemben neve 
lik. Tudóit dolog. In ge a do 
gozó polgárok egyik legérté
kesebb része, gerince az ipa
ros. a kereskedő és ősterme
lői társadalom. A Baross Szö
vetség neve ezzel egy, a k e
resztény iparral, kereske.ie 
lemmel és őstermeléssel, s 
barin óniku s egy ü II m ü köd é s- 
be hozza a három termelési 
ágat a mai nehéz viszonyok 
közepette, amely megtanulja 
egymást értékelni, megbe 
csülni és egymás között a 
teljes összhangot megterem
teni. Törekvésünk, hogy a 
kisegziszlenciákal is m eg
mentsük. talpraállítsuk s ez 
is tü^gvénye az igazi Baross 
eszme eélkil üzésének.

Fennállásunk 18-ik évében 
vagyunk és alapításunk óla 
eél tudatosan és lankadatlanul 
folytattuk a reánk hízott ér
dekképviseleti munkál s b izo
nyos önérzettel tekinthetünk 
vissza elért sikereinkre, m e
lyeknek alapján szép vezető 
pozíc ió i sikerült kivívni az 
egész országban. Szövet
ségünkben a " gazdasági élet 
problémáinak egész sorozata 
került megvitatásra s ezek 
céltudatos k ivileiében elér.ük 
azt. hogy közbeesülésben ál
ló intézménnyé váltunk és 
olyan megoldásokat sikerült 
végrehajtanunk, am ilyeket a 
gazdasági éle' faktorai, a gaz
dasági politika tényezői, fele 
lős irányitói is elfogadlak, el
ismerlek. határozattá is em el
tek. Ilyen pl a vasárnapi 
munkaszünet, az áruházak 
f  orga 1 m á n a k szab á ly ozása.
az Ü T I terhek mérséklése, a. 
legkisebb munkabérek meg
állapítása. ki- es beviteli kon
tingensek megszerzése, karle 
lek ellen való állandó küz
delmünk slb.

k időrendben
nőkéinek kiküldése, majd a 
közgy ülés felluggeszlelvén, 
közben megtartottuk az ipari 
és kereskedelm i kongresszu
sain kai február 13. és 14-én, 
ahol aktuális gazdasági, ipa
ri és kereskedelm i és őster
m elői problém ák kerültek 
sorra: igy az állandó k iállí
tási csarnok gondoláin, a kö
telező mestervizsga, a köz- 
szállilási szabályzatban az 
iparosok részére m egállapí
tott kedvezmények biztosítá
sa, a konl árkérdés rendezé
se, O T I és M ABI-terhek ügye, 
a vasárnapi munkaszünet 
lörvénybeiklalása. a nagyáru
házak versenyének m egféke

zése, bejegyzett cégek köte
lező könyvvezetése, fővárosi 
piaci és csarnoki kereskedők, 
ősterm elők sérelm ei soroza
tának orvoslása, m érnöki ké
pesítés egyenjogúsítása mű
szaki igazgatás szem pontjá
ból, m unkásközvelilés á lla
mosítása, a cipésziparosság 
közszál i ási érdekeinek m eg
védése. kisiparosság védelm e 
a generálválla lkozókkal szem
ben. kényszeregyezsigi jogok 
reform ja, nagyáruházak kü 
lön adóval való m egterhelé
se. Hazai ipar fejlesztéséről 
szóló 1907. évi 111. 1. c.-nek, 
a vendéglátói iparra való ki 
terjesztése. álszövetkezetek 
megrendszabályozása, tanon ■ 
iskolák reform ja, tisztesség
telen verseny elleni küzde
lem. Mindezeknek a javasla
toknak ügyében a tebruár 
l(»-án fo lytató lag m egtartóit 
záró közgyűlés a határozata
it meg is hozta. Ugyanezen a

záró közgyűlésen F a b in g i 
T ih am ér pénzügym iniszter 
nagy ipari beszéd kíséretében 
a Baross-láneot átadta Sz/ra- 
nganszkg Sándor képviselő
házi elnöknek. Bornem isza  
(iéza iparügyi m iniszternek. 
S ip ’'.cz Jenő főpolgárm ester - 
nek. Z im m e r  Ferenc keres
kedőnek. Majd a levelezőkig 
ságol A nta l István dr. á llam 
titkár gazdasági aktuális be 
szed ki söreiében álad la 77/- 
kú ch -To lva y  József g ró f o i - 
>z á ggv ii 1 ési kép vi se I öné k
Senn  Ottó dr. állam titkár
nak. Kantot te K á ro ly  dr. a l
polgárm esternek. d oro g i d r 
Farkas  Ákos tanácsnoknak. 
Mül.’ er Antal országgyűlési 
képviselőnek, majd m iniszte
ri elismerések adattak ki 
S pelfe r  Henrik, a Cukrász 
Ipartestedet elnökének, Schar- 
le  Ferenc kéménysepröm es- 
lernck.

Nagyarányú vidéki szervezkedés
Sz e r v ez ked és ü n ke I fo ly  l a t - 

luk, megalakítottuk dunántú
li szervünket Nagykanizsán 
a Baross Szövetség nagykani
zsai fiók ját 19ÜG. évi május 
3-án. ahol az országos elnök 
és a budapesti nagy küldött
ség jelenlétében m egválasz
tották elnökké vitéz 7 ófh  B é 
lát. Majd június 7-én orszá
gos Baross-ünnepélyt és kon
gresszust tartottunk 25 ezer 
iparos és kereskedő je len lé
tében a szegedi Dóm-téren, 
megalapítván a délvidéki ke
rületet. Valóságos iparos se
regszemle volt ez. ahol az 
iparosok céhzászló alatt kor 
hü jelmezben felvonultak az 
országos hivatali és társadat 
mi nagyjaink és iparosaink 
jelenlétében, amelyet a szer 
számáldás követett. Iparunk 
nagy jelentőségéről m ondóit 
beszédei dr. Józsi f  F eren c  fő 
herceg, Bornem isza  Géza 
iparügyi m iniszter, aki egv- 
ullal XVinchkler Islv án ke
reskedelm i m iniszternek a 
Baross-híneol adla át. Szep
tember havában bontotta ki 
a Baross Szövetség zászla
ját Pécseit. ahol m egalakí
totta pécsi liók já l, a m egtar
tott közgyűlésen -  am elyre 
Budapestről nagy küldöltség 
ulazotl le — , elnöknek dr.

Sziltér!/ Péter közjegyző vá 
lasztatott meg. Ugyancsak 
nagy budapesti küldöttség je  
leniélében alakult meg Szö
vetségünk szentesi fiókja, 
m egválasztván elnökül Z s o l
dos László m alom tula jdo- 
nosl.

K  ü 1 sö szervezkedéséi nkke l 
kapcsolatosan meg kell em lé
keznünk belső szervezkedé
sünkről is, am ennyiben Sző-

GO R1UP  E C E T
Telefon : 1 — 8 5 0 — 6 9 -

\e sjgünk ki relében vitéz Ká
ro g  Béla elnöklete mellett 
megalakult a dohányárusok 
csoportja 1100 taggal, amely 
taglétszám im m áron 1900 
ra szaporodott, akik m egtar
tották az országos trafikosna- 
pot 500 dohánylüzsdés rész
vételével Megalakult továbbá 
Szövetségünk keretében a 
húsipari szakosztály is, m ely
nek elnöke lelt R a iic libauer 
Ödön. Eddig 32 szakosz
tályunk van. m ely m ind te
vékeny működést fe jt ki. Szö
vetségünk fiók ja inak  további 
megalakulása több vidék i vá
rosban je len leg folyam aiban  
van.

Általános érvényű
érdektestületi problémák

Évközben megtartott 17 ta- 
nácsülésen foglalkoztunk sok 
aktuális ipari-, kereskedelm i
es őstermelői kérdéssel és 
ügyekkel, am elyekei határo
zat. illetve kérelem  fo rm á já 
ban az illetékes hatóságok
hoz, m inisztériumokhoz fe l
terjesztettünk. illetve küldött
ségek kíséretében adtunk át. 
Többek között fontosabb ilv 
ügyek voltak: a kereskedelm i 
fogla lkozásoknak képesítés
hez való kötése, am elyből kü

lön kiem elendő a füszerke- 
reskedelem és a vaskereske
delemnek képesítéshez kőié 
se. foglalkoztunk a gyári de- 
tailárusilás megszüntetésével, 
különböző cikkek behozatali 
és k iv ileli kontingense b izo 
nyos részének m egszerzésé
vel. több olyan területen, hot 
egyes érdekeltségek tulnagv 
kontingenst b iztositoltak m a
guknak és a nagy kenyérből 
egy kis darabot letörlünk tag
ja ink számára is, megszerez-
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vén a fa-, szén-, hús-, por
céi Iá n-kon ti ágenseknek egy 
töredékét, fog la lk oztu n k  a 
dohány kisárusok zá rórá já 
nak. a vasárnapi munkaszü- 
nel végleges rendezésének, a 
kéinényseprökerü lelek igaz 
ságosanb beosztása, az áruná- 
zak külön megadóztatása kér
déseivel. És ezen általános 
tételeken kívül több kisebb 
aktuális ügyekkel Jelenthet

jük, hogy az egyes szakosz
tályok összesen l8t> ülést lar- 
tottak, m egvitatván saját 
ügyes-bajos dolgaikat. Szö
vetségünk ezen munkálkodá
sában teljes mértékben m in
dig arra törekedett, hogy a 
Szövetség autonómiája min
den körülm ények között biz- 
tosittassék és tagjainak m in
den fontos ügye tételesen le- 
lárgyaltassék.

Idegenforgalmi előadás sorozatunk
Külön meg kell emlékezni 

az idegen forgalm i és iürdő- 
ügyi töcsojx >rtunk állandó, 
céltudatos és eredményes 
munkásságáról, ame.veket ur.
\ otisky  Antal terjesztett e lő; 
külön m egemlítvén azon so
rozatosan megtartott előadá
sokul. am elyek dr. József F e 
renc  főherceg elnöklete m el
leit tartattak meg, am elyeken 
országos és helyi vonatkozá
sú idegenforgalm i kérdések, 
ügyek kerültek napirendre il
lusztris előadók jelentései 
mellett. E lőadók voltak: dr. 
PáJfy József, Szeged város 
polgárm estere, dr. S ík  Lajos, 
Pécs város fő jegyző je , dr. 
So p ro n y i -T h  u rn er  Min ály
Sopron város polgármestere, 
dr. Torn iay  Géza államtitkár, 
dr. C halnoky  Jenő egyetem i 
tanár, dr. Szviezsényi Zo l
tán, a G yógyhely  Bizottság 
ügyvezető igazgatója, L in ge l 
János a B. Sz. társelnöke, 
H alm ay  Béla M iskolc város 
polgárm estere, dr. D encz  
Ákos v. országgyűlési kép
viselő. dr. Sztankovich  V iktor 
a rád ió bemondója. Ezen e lő 
adásainkat hivatali és társa
dalm i életünk kitűnőségei és 
a Baross Szövetség tagjai 
nagy számban hallgatták 
meg, ezzel is nagy propagan
dát fejtettünk ki hazánk ide
genforgalm a érdekében és 
nagy lépéssel előbbre vittük.

Iparpárto ló  szervezésünk 
és propagandánk tovább fo 
ly ik  sikeresen és eredm énye
sen.

A Baross Szövetség hivata
los lapja állandóan m egje
lent nagy terjedelem ben és 
tartalma, valam int társadul 
mi és közgazdasági cikkei k i
emelkedtek a m indennapi saj
tó nívójából, sőt egynéhány

cikke útmutató és irányító 
volt a közgazdasági éleiben, 
viszont egyéb cikkei a Ba
ross Szövetséget és tagjait 
erősen segítették küzdelmé
ben és munkásságában. Ezért 
a szerkesztőségnek csak leg
nagyobb elismerésünket fe
jezhetjük ki.

A Baross Szövetség tagjai 
szakoszlá lyonkinl és különö
sen kiemelendő a füszerke- 
reskedő és cipészipari szak
osztály, társadalm i és házi- 
ünnepségeket rendezlek, ame
lyeket tagjaink igen szép 
számmal látogattak és ezzel 
tagjainknak kellemes szóra
kozást is nyújtottak. E lisme
réssel kell adóznunk a Ba
ross Szövetség irodájának, 
ahol a munka reggeltől késő 
estig fo ly ik , s a Baross Szö
vetség súlyos és nehéz kér
déseit itt dolgozták fel, in
nen indultak el a miniszté
riumhoz és a hatóságokhoz 
a különböző felterjesztések, 
innen indultak el egyes tag
jainknak írásbeli előterjesz
tései és fo lyam odványai kü
lönböző helyekre, itt dolgoz
ták fel a Kék-könyv megsok
szorozódott adatait s egyéb 
nagy tömegben jelentkező 
munkálatokat. Ezért a Ba
ross Szövetség a legnagyobb 
elismeréssel adózik tisztvise
lőinek.

Áttérve a személyi részre, 
jelezhetjük, hogy úgy az o r
szágos elnök, m int a Baross 
Szövetségnek több tagja, 
több helyütt propaganda elő
adásokul és ismertetéseket 

I tartott, am elyek mindmeg- 
annyian a Baross Szövetség 

i eszmekörét, a Baross Szö- 
i vétség szellemét s a Baross 
| Szövetség munkásságát vitték 

tovább.

Fájdalmas veszteségeink
Az életet oltó kaszás e rő 

sen működött nagyjaink és 
tagjaink sorában. Mély saj
nálattal és fájdalom m al kell 
megemlékezni azon tagjaink
ról. akiket a halál körünk
ből váratlan elragadott. Első
sorban Göm bös  Gyula m i
niszterelnökről. Szó ve 1 s égü n k 
l!)2ő év óta állandó tagjá

ról. a Baross-láne viselő jé
ről. aki m indenkor nemcsak 
szóval és cselekedettel, bű
nein személyes megjelenésé
vel is előrevitte a Baross Szö
vetség nemes tevékenységéi 
és magasra tartotta annak 
zászlaját. közgy ü léseinken
megjelenvén, hatalmas be
szédben telt tanúságot a Ba

4*3  ̂ 72
12 fillér csupán A csésze Mneipp m a lá f a k á v é  valódi 

Franci/ IcávépóHélcIcal, tejjel és cukorral.

N égytagú család számára a le g jo b b  és le g o lc s ó b b  

reggeli, hiszen csak 12 fillér napi kiadást jelent, ami

igazán nem luxust

ross Szövetség mellelI. Mély 
megdöbbenéssel és fájdalom - I 
mai vettük tudomásul a Ke
resztény Községi Párt és ke
resztény társadalom nagy ve
zérének, németprónai W olff 
Károly váratlan elhunytál, ki 
sok esetben szószólója, tá
m ogatója volt Szövetségünk
nek és ezen érzelmeinek nem 
egyszer üléseinken kifejezést 
is adott, ugyancsak a Baross- 
láncnak tulajdonosa volt. 
Mély részvéttel kell még meg
emlékeznünk dr. Sipöcz  Je
nő főpolgárm esterről, aki 
alapítás óta tagja volt Szövet
ségünknek, a Baross-láne v i
selője, akit szeretettel és b i
zonyos tradicionális meleg 
érzéssel ragaszkodott közös
ségünkhöz és minden egyéb 
alkalommal kifejezésre juttat
ta ezen érzéséi. Névünnepén 
nagyszámban testületileg je
lentünk meg nála, hivatalos 
helyiségében köszöntvén őt, 
válaszában ismét a Baross 
szövetség iráni tanúsított 
nagy szeretetéről lett tanúsá
got és nem gondoltunk akkor 
arra, bőgj" utoljára volt kö
zönünk. Súlyos csapás ér
le Szövetségünket dr. L ib e r  
Endre h. polgárm ester halá
lával, aki levelező tagunk 
volt, s aki minden m egnyilat

kozásában a Baross eszmét 
és gondolatot követte s az 
idolsó szava is az volt Sze
ressétek egymást..! Fájda
lommal kell még megemlé
keznünk, Saxléhner Ödön 
Neruda  X ándor, Csármann 
Ferenc ny. székesfővárosi ta
nácsnok, Gercnday Béla kor- 
mányíölanácsos, Nagy Fe
renc aranyozómester, Geb- 
hard  József 1'üszerkeresKe- 
dő, C-vejanou  Vladim ír pa- 
puszkészitő laptársaink elhal
téról, akik tevékeny, szorgal
mas és munkás tagjai vol
tak Szövetségünknek. Vala
mennyi elhunytunknak emlé
két jegyzőkönyvben megörö- 
kilellük, a családhoz részvét- 
iratot intéztünk -és a gyász 
szertartásokon koszorú elhe
lyezésével küldöllségileg kép
viseltettük magunkat.

Tisztelt Közgyűlés! Ezek
ben számoltunk be a Baross 
Szövetségnek az elmúlt esz
tendőben lefolyt életéről, 
munkálkodásáról s kérjük, 
az igen tisztelt Közgyűlést, 
hogy e jelentésünket tudomá
sulvenni és jövőbeni mun
kánkban az egyetértés, ösz- 
szelartozandóság s az egy
másiránti szeretet jegyében 
támogatni méltóztassanak.

A  k e r e s k e d e le m  
szak k ép es íté sh ez  
kötésének kérdése

a B aross-közgyü lés  előtt
Kereskedelm i eleiünk egyik- 

sokat körülvitatott kérdése a 
kereskedelem szakképesítés - 
ueqjfuB.it za z y  asa)05t zaq 
eddig megindított sorozatos 
mozgalmak minden alkalom 
mal megtorpantak egyfe lő l a 
kereskedelmi és iparkamarák 
szinte állandósult azon állás
pontján, hogy a szakképesí
tés az államhatalomnak a 
gazdasági életbe való újabb 
beavatkozását jelentené s 
ezen oknál fogva már eleve 
el kell utasítani a kérdést, 
mert legfőképen arra van 
szükség, hogy az államhata
lomnak a gazdasági élet fe- 
le lli gyámkodása fokozato
san megszűnjék, másfelől 
azonban maga a kereskedel
mi minisztérium is azon az 
állásponton van. hogy a kér
désnek szabályozása igen ne 
héz és bonyolult, ezt napi
rendre tűzni nem szabad, 
m ert hiszen az sincsen tisz
tázva. hogy vá jjon  a soroza
tos akciók mögött tényleg a 
m agyar kereskedelem ösz- 
szességének, helyesebben^ lul- 
nyom ó többségének nézete 
van-e.

A  Baross Szövetség, m ely 
működésének megkezdése 
óla folyton napirenden tart 
ja  a kérdést, közérdekűnek 
véti, hogy e kérdés valam i
képen nyugvópontra jöjjön. 
Ez vezeti a Baross Szövetség 
közgvülésél is, am ikor újra 
előveszi az egész problémát.

Nem  szükséges most ismét 
részleteiben foglalkozni az
zal. hogy a szakképesítés ügye 
nem  ütközik a gazdasági, kö-

I vetkezésképen a kereskedel
mi szabadságba, nem jogokat 
koboz el és nem biztosit 
egyoldalúan senkinek előnyö
ket, hanem általános, nemze
ti. gazdaságszervezési és köz- 
gazdasági szempontból a leg
nagyobb sikert biztositó in
tézkedés, m ely azon a köve
telményen épül fel, hogy a 
kereskedelm i tevékenység ná
lunk is tekintessék annak a 
kom oly, a nemzet éleiében 
döntően fontos működésnek, 
melyet nem szabad és nem  
is lehet egyedül a gazdasági- 
ösztönök játékául meghagy
ni, hanem közérdekből bizo
nyos feltételekhez kötni. E r
re a szabályozásra minde
nült szükség van, ahol nem a

G é p - és s ze rs zá m g yá r k it .
VI., F R A N G E P Á N -U TC A  16 

Telefon: 2—903 -3 2  

E s z te r g a p a d o k , e s z f e r g a k ó s -  
ta r tó k  é s  fo r g a th a tó  g é p s a tu k !

kereskedelmi élet tiszta ha- 
gyományai önmagukban biz
tosítják a m egfelelő szelepet.

A  m agyar kereskedelem 
széles körei foglalkoznak ez
zel a kérdéssel s m inthogy 
sok-sok ezer kereskedő van, 
akinek legteljesebb m eggyő
ződése az, hogy a m agyar ke
reskedelem nehéz és válsá
gos helyzete orvoslást nyer
hetne, ha a mostani szaba
dossági állapot helyett e sok
kal célszerűbb rendezés kö
vetkezhetnék be, fontos nem- 
zelpolitikai követelmény an-
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nak teljesen (megnyugtató 
tisztázása, vá jjon  ezen liosz- 
szu esztendők óta észlelhető 
m ozgalom  mögött van-e tény
leges mag. Abból indulunk 
ki. hogy amennyiben vala
m ely szakma többsége a ké
pesítéshez kötés kérdése m el
lett nyilatkozik meg, ez eset-

U r a n c s  kékitő

Saiurnus £££
Daru fémtisztitó 

Gyárija :
HOCHSINGER TESTVÉREK
____________vegvfsyeli gyár.___________

ben a m inisztérium  az álta
lános tapasztalat szerint még
is fogla lkozik  a kérdéssel és 
m egállapítja az újraszabályo
zás  kereteit.

A  Baross-közgyülés a ke
reskedelem szakképesítéshez 
kötésének kérdésében első
sorban ezen a ponton akar 
országos szolgálatot teljesí
teni. Ezért olyan határozati 
javaslattal foglalkozik, mely 
kimondja, hogy a kercskedc- 
l  em  és közi eked és ügyi m i n isz- 
le r  a kereskedelm i és iparka
m arákat szél Hsa fe l, hogy zá
ros  határidőn belü l a m a
guk egész tériile lén  m űködő  
fűszer-, csemege-, szatócs-ke
reskedelmet. továbbá <i vas 
keres ke dél met egyén r * n kén l
kérdezzék m eg. szükségesnek 
tartják-e szakmájukban a ké
pest lés elvének gyakorla ti ér 
vényesitését. A Baross köz
gyűlés javaslata azt tartal
mazza. hogy a kamarák ezt 
a kérdést fo lyó  évi junius 30- 
ig  bezárólag teljes mértékben 
tisztázhatják-e postai leszava
zással. M indenegyes Kam ara 
alakítson egy bizottságot a 
betiltott anyag átvizsgálásá
ra. Mindez," tehát az" ered
ménynek a m iniszterhez va
ló  jelentése is junius 30-ig 
megtörténhetik.

Azért emeli ki a közgyűlési 
határozat ezt a kél szakmát, 
mert ezeknek köréből talál
kozunk elsősorban és legré
gebb óta a szakképesítés be
vezetésének követelésével. Ha 
ez a két szakma nem nvilat-

meg abszolút 
kereskedelem

több-
szak

köz n ék 
ségben
képesítése mellett, akkor nem 
emelhető k ifogás a kérdés 
m egoldásának halogatása el
len.

Ez a megoldás a m in iszté
rium helyeslésével is keli, 
hogy találkozzék, hiszen nem  
lehet közérdek az, hogy em 
berek ezreiben olyan benyo
más vagy érzés m aradjon  
vissza, hogy jfon tos  kérésük  
kel illetékes helyen még fo g 
la lkozn i sem akarnak. A m a
gyar m inisztérium  a polgár
ság kérelm eivel fogla lkozn i 
tartozik, ha pedig ( — mint 
a jelen  esetben is -  aggo
dalm ak támasztatnak, hogy

vá jjon  a kérelem , tényleg 
többségi kérelem-e. (nekünk 
természetesen mélységes nug 
győződésünk. hogy az ered
mény igazoln i fog ja  az ed
digi hangulatot), a m iniszté
rium nem utasíthatja el ezt 
a szavazást. A közgyűlés ja 
vaslata arra is irányul, hogy 
a szavazás elrendelése az ösz- 
szes kamarák területén a ka
marák budget-jére válaszbé
lyeges levelező lapokon egy 
szerre történ jék s az ered 
m ény összeállításánál csupán 
az igen és nem  szavazatok á l
líttassanak egymás m ellé, mig 
a szavazástól esetleg tartóz
kodók teljesen hagvassanak 
ki.

G y u la  d e b r e c e n i  husérugryárából 
rendeljünk európaszerte elism -rt finom 
h e n t e s á r u  k ü lö n le g e s s é g e k e t .

Budapesti raktára :
V II.. H á r s fa ~ u ic a  8 . T e l: 1 -3 5 2 -2 8

Érdekes alap- 
szabálymódosítást 

előterjesztések
Egym ástól függetlenül há 

rom  vidéki városból is olyan 
megkereséssel fordultak hoz
zánk kereskedők és iparosok, 
a Baross-közgyülés küszöbén, 
hogy alapszabályainknak a 
vidéki szervezetek létesítésé
re vonatkozó rendelkezéseit a 
közgyűlés helyesbítse. Az il
lető kereskedelm i körök irán
ti rokonszenvböl az összes 
benyújtók javaslatait m egfe 
lelő közgyűlési tagok átvet
ték. hogy azt képviselhessék. 
Az indítványok szinte egybe
hangzóan arra irányulnak, 
hogy a Baross Szövetség a 
maga vidéki szervezeteibe be
levonhassa en bloc az egyes 
olyan vidéki kereskedelm i 
vagy iparos és ipari testüle
teket is, m elyeknek túlnyo
mórészt vannak olyan tag
jai. akik alapszabályszerűen 
rendes tagja i lehelnek a Sző 
vétségnek. Az indítványok a 
m egfelelő  fórum  elé kerül-

ÜL e lem es ek

zpö)Jöülxüe,
'é m e z é e L ő lú ljá u  

c v íA Ü L  k o  c 'jc Á / i a g c l 'í a  n

fc ig a k m C n  li< r/ s a

ÍJeüfíleinwi L ̂ Jüuiíd

nek. de teljesen bizonytalan, 
hogy sorsuk mi lesz. E gy fe 
lől látjuk m egnyilvánulni azt 
az őszinte törekvést, hogy v i
déki szervezeteink hálózatát 
most még gyorsabban és sű
rűbben építsük ki. m ásfelől 
az eddigi hagyom ányok és

Vidékről érkezők megszállása
Vidéki szervezeteinkből tel- 

érkező tagok részére közö l
jük. hogy a Pannón ia szál
lóval és az Erzsébet k irá lyné 
szállóval külön m egállapo
dásokat létesítettünk, m elyek
nek keretében tagjaink rés z i
re sikerüli szám ottevő ked
vezményeket biztosítani. Ha 
szüksége mutatkoznék, még 
további szállodákat is bekap
csolunk. m iről a vidéki szer
vezetek elnökségeit körtávi.-; - 
lilag értesítjük.

T is z tu jitá s  a fe sté k 
ke re ske d ő  s z a k o s ztá ly b a n
A test ékkereskedő szakosz

tály f hó 8-án tartotta ez 
idei első szakosztályi ülését 
Dán  János szakosztályi e l
nök vezetése m elleit. I). J. be
jelenti, hogy egyéb irányú e l
foglaltsága miatt nem tudja 
tovább válla ln i a szakosztály 
vezetését. Ilevess!/ G yőző  in 
dítványára a szakosztály nem 
fogad ja  el a lemondást és to
vábbra is Dán  Jánost kéri 
fel a szakosztály vezetésére.

T u rcs ik  I-'erenc javaslatá
ra e lhatározta a sz. o., hogy 
a jövőben  m inden hónapban 
tart összejövetelt.

Nap irend legfontosabb tár
gya a szakma képesítéshez 
kötése. I). J. előadja, hogy el
készítette a kongresszus elé 
nyújtandó beadvány szöve
gét és azt felolvasva. T u rcs ik

Gyorsm érleg, sonkavágó, mák- k á v é . dió- és cukorőrlő
kézi- és motorikus meghajtással

-  H U N G Á R I A  M É R L E G G Y Á R
Budapest, V., Vilmos császár-ut 54. — T e l e f o n :  1-296-58 

Kedvező fizetési feltételek

alapszabályaink határozóit 
megkötései különleges gon
dos mérlegelést lesznek szük
ségessé. Annyi kétségtelen, 
hogy olyan szervezetekneK 
saját elnevezésük további 
megtartása mellett való csat
lakozása nehézség nélkül in 
tézhető, ahol a fe lvételekre 
és a tagságra nézve az alap
szabályainknak lefektetett e l
vek külön is érvényesültek. 
Ott, ahol azonban ilyen b e le 
zet nincsen, nem ajánlatos 
háborút kelteni. M i a rokon- 
szenv ilyen im ponáló meg
nyilvánulását sem akarjuk 
még távo lró l sem felhasznál
ni arra, hogy az egész m a
gyar kereskedelem soraiban 
lestvérháboru legyen. Szük
ség van arra. hogy a m agvar 
kereskedelm i szervezetek fo 
kozatosan dolgozzanak és 
szervezkedjenek, de semmi 
esetre sem szabad v illongá
sokba belebocsátkozni. A vég
ső szól e kérdésben az e lnö
ki tanács m ondja ki, m ely 
az indítványok lárgvalásra 
bocsátásáról m ég közgvülét 
elölt tanácskozik.'

l erenc m ódosító javaslatával 
a .sz. o. e lfogadja. A sz. o. 
b izik  abban, hogy  a közgvü- 
lés m agáévá (eszi a kérdést 
és végre  m egoldásra talál ez 
a rég óhajtott és a festékke
reskedelem nek egzisztenciális 
kérdése.

F igy e lm ezte té s !
Befutott jelentések szerint 

Az E rdé ly i H elikon  M agyar- 
országi Barátai elnevezésű 
vállalkozás ügynökei reánk 
való hivatkozással keresik fel 
a tagokat k iadványokra va
ló előfizetés tárgyában. K ö 
zöljük, hogy e társaságnak 
velünk ilyen m egállapodása 
nincs!

Az IOKSz 
üzleteredménye
Az IO KSz múlt évre vo 

natkozó közgyűlését február 
12-én tartja. .V közzétett m ér
leg szerint az IO KSz kam a
tokon s egyéb jövedelm ek  cí
mén P  721.820.45 bruttó nve- 
reséget ért el, m elybő l az ‘á l
tala fizetett kamatok P  415 
ezer 397.52-, a szem éivi és 
do logi k iadások 261.794.91 
P-t tesznek ki. A leírások ösz- 
szege csupán 35 ezer és k i
záró lag az IO KS z ingatlanai
nak értékcsökkenésével áll 
összefüggésben. Künnlevősé- 
gekből leírások egyáltalában 
nem történtek.
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Távbeszélő: 1—879—65.

A budai gróf Karátsonyi- 
palota
MŰTÁRGYAINAK
AUKCIÓJA.

!•* Krisztinái-körút 121. szám alatt.
Kiállítás: 1937. február hó 11 -töl 17-ig naponként d. e. 9 

órától délután 5 óráig.
Árverések : 193/. évi február hó 18— 27-ig. naponként 
délután fél 4 órai kezdettel. Vasárnap nincs árverés.
Katalógus a helyszínen 2 P ert kapható, annak megvétele kötelező

Olvan a Szövetség szék ha 
xa. mint a hangyaboly. Nincs 
égy ta lpa la tn y i hely. ahol ne 
sürögnének, forognának a 
közgyűlést előkészítő rende
zők! ' A telefon szakadattá 
nul cseng, az Írógépek kat
tognak. m ini a távolból hal
latsz,. gép fegyverek  Naponta 
postás* hon ija  három szor is 
külön esomagként az érkező 
leveleket, utalványokat: Minit 
jelentkezés a Baross Szövet
ség nagygyűlésére, javaslaton 
tömege. am elyből ki fognak 
ilakulni azok az indítványok, 
ím elyek a közgyűlésen mint 
i Baross Szövetség elloga- 

dotl álláspontja megy. fut 
szét a m inisztériumok, inlé 
z<"»körök teli*

Micsoda n ev e k . . K ik  a je 
l e n t k e z ő k lr  ország szí
ne java A m agyar gazda- 
s tűi élet kiemelkedő egyéni 
v, : l.gvm ás illán je len tke
zik telefonon a vidék

K éránk in cg •» j  egy l !
M, 1\ik szállóban van hely 

számunkra ? 
u s/ik le a kagylót, uj

h« ! jelt ni ki /.nek
i !. .1 logok ülni a vacso- 

, szép szomszéd-

H a lló ! Hl M a jo r János 
beszél. Jövünk a vacsorára! 
H arm incha t nr. harm inchat 
hölgyet je len lek  he!

Hja. párosán szép az élei.
S igy megy ez reggel ki- 

lenclöl esle fiz óráig.
Így szövődik, igy alakul ki

a Baross Szövetség záróülé
se. m elynél impozánsabb 
megmozdulás Magyarorszá
gon gazdasági érdekképvise
letiéi kapcsolatban még nem 
volt soha.

y>F ig ije lő .«

csokoládét
árusítsunk

V á r n a g  I s t v á n  
a  s z a b ó i p a r o s s á g
sü rgős pob lém áiró l

oknál fogva van szükség: lát
juk. hogy szakmánk ügyében 
milyen kevés történik. Látjuk  
azt is, hogy ismét nekünk 
kell megadnunk a hangot. 
Elekintetben teljes mérték
ben kívánunk támaszkodni 
arra a hatalmas nagy erköl
csi tőkére, amit a mi Szövet
ségünk: a Baross Szövetség 
jelent és tisztességgel kiví
vott. Az összetartás csak úgy 
lehet, hogy valamennyien 
egymásért. Ilyképen és a B. 
Sz. elnökségének hathatós tá
mogatásával valóra válnak 
összes jogos reménységeink.

Akik ebben a Szövetségben 
együtt vagyunk egy em ber
ként tartsunk össze. Ereznem 
és tudnom kell, hogy min
den időmben a hátam mögött 
vannak azok, akik oly kilün- 

! lelő nagy bizalommal ruliáz- 
i nak fel, amit készséggel és 

teljes munkaerővel vállalok.
Nem akarok semmiféle 

lestvérháborut és itt is le- 
s szögezem, hogy taktikai 
I együtlhaladásban kell marad

nunk az IOKSz-al, melynek 
iparossága ugyanazt a sanya
rú kenyeret eszi, mint mi. 
Sőt tovább menően szükséges
nek tartom azt. hogy a mi 
két szárnyunk is, mint a túl
só oldal szervezetei, taktikai

n<
i-n ii 1'
bán

•szék a logailóbi

.. vezérkar mindenki 
_ kszik elegei tenni 
térképek A zeneszol 

gátat. cserkész szol gá lat, nie- 
>nszolgálat vezetni egymás 

után tűnnek el a duplatapé- 
tás elnöki szoba ajtaja mo- 
_,.tt Írásbeli utasítások, szó
beli utasítások, sajtoszolgakd.
I ./ íll\ megv reggelt-*l-estig
: g btös férfihang halálos 
koniolx sággal jelenti be az 
etön i sziléit mondatot

/ /,/ be je len tem ,
b<>; 1 11 Luross Szövetség fe lí
rt r l/ iki záróülésen és az 
az vető vacsorán illő  do- 
l tart (/ni. hogy részt ve-

A múlt héten tartotta meg 
tisztújító közgyűlését, m elyei 
a központi szervezel férti és 
női szabó ipari szakosztálya 
Sz/anics József vezeteti be 
Az évi jelentés megtétele után 
Tóth  Béla terjesztette be a 
je lö lő  bizottság javaslatát, az 
uj tisztikar összetételére néz
ve Se hűt tz K áro ly  inditvá- 
n\ ára a közgyűlést közfelk i
áltással egyhangúlag elfogad
ta a javaslatot Korelnoki mi
nőségijén Títész Vitám általá
nos hely estes es lelkesedés 
mellett jelentette he az e lfo
gadott listát, majd örömének 
adott kifejezést, hogy a szak
osztály ismét teljes m érték 
ben önm agára talált, intette a 
fiatalokat összefogásra és 
szakmai szeretet re , emlcki 
zelükbe idézve azokat a liá 
nokat. am ikor a szakosztály 
eyy-eyy megmozdulásán WO 
szabói páros  cs vett részi. IH* 
c/ a 200 olyan volt, hogy 
bárki nvugocllan mondhatta, 
hogv ez maga a szakma, 
nemcsak a fővárosban , ha
nem agyban az egész ország- 
bán• mert szakmai kuliura es 
nivó tekintetében olyan L * r ö tMásik jelentkező vidá 

niabb. Kellem es bariton

....................... .................. .......................................

6 hetes iv ó k ú ra  18 pengő
W in  szükséges kültöldi 
rákra költeni a pengőket 
nem epe. gyom or

km 
lia- 

inájbajok
esetén, tullii/.ás ellen, itthon 
tartsunk kúrát, a M IR A  l.l-A -

f  R E R S ó S  G V Ö G V V I Z Z E I - ,  
orvosi tanács szerint. Ilsén
kor 0 héten ál reggel ehgyo- 
m orra 2 3 deci langyos
gyógyvizet fogyasszunk.

és tekintélyt representált, 
hogy az ily társaságnak el
sőbbségét senki sem vonta 
kétségbe. Ehhez a régi szép 
múlthoz annál is inkább kell 
vísszamennünk, mert közben 
a Baross Szövetség egyéb 
szervezetei messze előre ha
la,! tak.

A  megválasztott tisztikar 
névsorál külön közöljük. 
Majd a jelenve!lak őszinte 
baráti lelkesedésétől kisérve 
az uj elnök Várnagy István 
v fővárosi törvh. biz. tag 
vette át az elnöklést.

— Program ot adnom 
mondotta nem kell. Ezt a be
ivel a közbizalom hívásának 
engedve újból elfoglalom. Ha 
a katonái harcba szólítják, 
akkor nem gondolkozik azon, 
ho«v küzdjön, hanem harcba 
indul. Nekem ez kétszeresen 
könnyű és kedves  ̂ ieladat, 
meri* a bizalom valóban bu
rád oldalról és baráti őszin
teséggel nyilvánul meg.

Annak azonban, mondot
ta keményen és frissen, hogy 
az elnökséget átvállalom, es 

! a munkát irányilom , feltéte
lei vannak. Össze kell tarta
nunk úgy mint régen volt. 
Mögöttünk díszes mull van,

I mely telve volt a szakma köz
érdekeinek felkarolásával. 
Ebben a szakipari körben cr- 

j  vényesitettük azt a gondola
tot, hogy első a köz érdeke 
Eredményeink is voltak, me
lyeket nem tagadhat senki. 
É rre az összetartásra külső

Adóügyekben
ne saját feje szerint 
járjon el- Keresse fel 
adóügyi útmutató 

irodánkat.

e g y  ü ti m ü kö d ésb en haladjon.
Várnagy István szavait ki

törő lelkesedés fogadta. Majd 
Szlanics József indítványára 
és Csat hó  István hozzászólá
sa alapján elhatározta a köz
gyűlés, hogy sürgősen felál
lítja a közszállilási csoportot, 
melynek majd a kialakulás 
során megadja a kellő üzemi 
form át is. Ennek a szervezés
nek végrehajtására Schultz 
Károly  alelnököt kérték fel, 
aki a munkának azonnal ne
kilátott.

Markovits Endre indítvá
nya alapján a szakosztály 
megteszi a lépéseket egyfe
lől azirányban, hogy a fővá
ros területén az illetékes ha
tósági fórum ok előtt szakipa
ri kérdésekben jobbadán a 
szabóiparosok jussanak szó
hoz, másfelől pedig abban az 
irányba, hogy az állam és 
az állami szervek etéren fe
lülvizsgálatot tartsanak.

Édes mint a szép lány szája Szeredai
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H irde tő in k  k i r a k a t a
Elsőrendű akácm éz . P  1.25

is p

HAVERLAND
BUDAPEST

Ü v e g c s is z o ló
és

Tükörgyár
Schneider és Társai 

Budapest. VIII., Vig-utca 34.
T e l e f o n :  1— 359— 82.

Sztnhazr ‘ “ 'csövek, szem üvegek , orrcsipletök. 
í - e s a j  v e g e , nel. Barométerek. hőmérők a 

legjobb kivitelben

C A L D E R O N i ÉS T Á R S A
látszerészeknél

Bpest, Y., Vörűsinarty-tér 1, ™ i.efon

KL1NG G YÖ R G Y
d ió tö r ö d e , d ió b é l,  mogyoró, man

dula. mák. méz slb.
BPEST. VI.. PODMANICZKY-U. 75

Telefon : 1 — 198 75.

Vegyen ■

Warhanek
h a l k o n z e r v e t

E z e r  á l d á s t  j e l e n t
az egészségre az Imperial fügekávé él
vezet^ mert szavatolt tiszta fügéből 
lesz elóállilva. fápereje felülmúlhatatlan

D ik k  F id é l e s  T á rs a , Budapest.
IX.. Soroksári-ut 102. Telelőn : 1-375-47 
Minden füszerkereskedésben kapható

Könyvek, Színházjegyek
Plelfer Ferdinánd (7*.ihu, Testvérek)

nemzeti »6nyvKereskedesbea
Budapest, IV.. Kossuth Lajos-u. 5.

lA Nemzeti K gg z in ^ ^ a lo tá jS b g n ^ ^ ^

CrémanfRosé 
Transylvania sec

R a d ó  P á l n á l  v i n .  RökkSziiárd-u 2 1.
q  Telefon: 1-340-59.

Steiner keksz | a
£ “
ö  Aés csokoládé

V A L É R IA  K Á V É H Á Z  K K E K fc ? *
Szövetségi tagok találkozó helye, esténként szegedi Farkas Jóska 
és cigányzenekara muzsikál. Úri közönség — hangulatos esték

F e l h í v á s !

A  B a ro s s  S z ö v e t s é g  e l- 
n ö k sé g e  e z  utón fe lk é r i a z  
é rd e k e lt  ta gok a t, h o gy  a 
neta lán  m ég  v is s z a  nem  
s zo lg á lta to tt  je le n tk e z é s i 
iv e k e t  f e b r u á r  11 -én 
d é lig  le g k é s ő b b e n  ad já k  
át a titkári h ivata lnak .

A  k ö zg y ű lé s  zá ró ü lé s é t  
k ő v e tő  e s te b é d  je g y e in e k  
e l le n é r té k e ,  am en n y ib en  
p os ta ta k a rék p én z tá r  utján 
u ta lják  át, le g k é s ő b b  fe b 
ruár lO .-én  fe la d a n d ó . A  
b e o s z tá s t a s z e r v e z ő  b i
zo tts á g  csü törtök  d é lb en  
e lk e zd i. A  s z e r v e z ő  b izo tt
s á g  h e ly ze té t  seg ítsü k  e lő , 
h o gy  a je le n tk e z é s e k e t  f i 
g y e le m b e  v e h e s s e .

Üzletberendezések,
műmárványok, irodabútorok, jég
szekrények h a s z n á l t a k  e s  

ú ja i o lc s ó n
B E N D R E  Vili. Népszinház-u. 27

M inden vevőnek
kell Diana sósborszesz

M i n d e n  v e v ő n e k

Diana só s b o rsze s z  kell

G e s z t i  G y ö r g y

Ó i.AJ- É , M ŰSZAKI 
KKRESKEDELMI R T.

K r a y e r  -  L a k k  -  F e s t é k
. * a  T á ra *

v , v m - «  m . ra.

M E L L ÍN G E R 'ié le  „ C U S IN O "  p ö rk ö lt kávé a legjobb

M O C Z N IK  M U S T Á R  
és S A V A N Y U  K O N Z E R V E K

Képkeretek
H O F FM A N N  FE R E N C  nél

BUDAPEST,
IV Károly-krt 28 ÍV  Ger4ócsi-«. i

V id on i szalámi
vezető márka. 

G yár: D E B R E C E N

L IN G E L
b ú t o r

B r o w n  G y ö r g y
AUTOMOBIL ALKATRÉSZEK  
MÁVAG-M ERCEDES. RÁBA- 

AUSTRO FIAT R Á B A -K R l PP  
AUTOMOBILOKHOZ  

BUDAPEST, VI. JÓKAI-U. 7
_______TELEFONT 1 — 244— 77.

Adóügyekben
ne saját feje szerint 
járjon el. Keresse fel 
adóügyi útmutató 

irodánkat.

D IÓ S Y  J Á N O S
v a sá ru h é z

B u dapest , R ék ócz i-u t  24.
Fémáruk, konyhaszerek. Guri-Guri 
f üggöny tartók, elegáns fogasok, 

fürdőszobacikkek stb.

Hirdessen a Baross Szövetség lapjában I

B U D APEST , IV., 
VÁM H ÁZ-K Ö R U T  2.

TELEFON: 1-839-16.

Kossuch János Üveggyára, Ajka, 
Salgótarjáni Üveggyár r.-l., Salgótarján, 
Tokodi Üveggyár r.- l. Tokod,

üvegtermékeink kizárólagos eladá
sa mely gyárak felölelik a modem 
üveggyártás összes termékeit, úgy
mint : minden néven nevezendő
öblös, préselt, csiszolt, háztartási, 
vendéglői, világítási cikkeket, szer
vizeket. díszműárukat a legegysze
rűbbtől a legdíszesebb kivitelig, 
mindenfajta tejes, boros, likőrös, 
szikvizes, gyógyszeres, kozmetikai, 
vegyészeti, egészségügyi, konzerves. 

stb. palackokat.

Valódi SZEGEDI TARHONYÁT  
és PAPRIKÁT

D A N N E R  P É T E R  F IA
cégnél

a hírneves szegedi tarhonya leg
régibb nagybani előállítójánál 

rendeljen.

S Z E G E D .

Alapítva 1845-ben Tel. t l-4 1

Egyeljen a keresztnévre !!

Mag> aror^zágaranykoszorus mestere

S zlezák  László
harangércöntöde. 
harangfel szerelés 
és haranglábgyár

BUDAPEST,
VI., Pe.neházy-u. 78
(V I Frangepén-u. mellett) 
Saját h áz T e l.  2-913 53 

Párisi világk iállításon d íszok levé lle l. S nagy 
arany. 1 nagy ezüstérem m el több á llam i ok 

levé lle l k iiun 'etve

^zóm talar^gyházi elismerő levé l!

S I D O L “ fé m t is z t itó

G ö tz l L ip o í  S id o l  v e g y i t e r m é 
k e k  g y á r a  r. t.

B u d a p e s t , X IV . C s e r e i - u t c a  14 
Telefon 2 -9 6 6 -8 6  és 2 -9 6 6 -3 2 .

Felelős szerkesztő; Tábory Gábor. 
Kiadótulajdonos: Baross Szövetség
Kereskedő. Iparos és Rokonszakmák 

Országos Egyesülete.
Felelős k iadó: dr. Dom okos László

Nyomatott: Paulovits Imre könyvnyomdájában Budapest. VII.  Nyár-utca 6. — Telefon; 1— ;373— 13.

• • I
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